Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 899 Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 899 Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 899 Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 108/2017
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O
DESENVOLVIMENTO DA COSTA LESTE – CIDECOL
DOTAÇÃO:
70 SECRETARIA MUNICIPAL DE

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
70.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
04.122.003
5.2.0300

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o ADITIVO
de supressão de 50%(cinquenta cento)ao contrato de rateio
que tem por objeto a transferência de recursos públicos do
contratante ao contratado para promover o adequado
funcionamento e manutenção do CIDECOL, englobando
despesas de administração, planejamento e gestão estratégica,
das atividades institucionais, devidamente previstas no
Contrato de Consórcio Público e em benefício dos municípios
consorciados, N° 108/2017, Mediante este TERMO ADITIVO,
fica suprimido ao contrato o valor de R$ 12.000,00 (doze mil
reais) passando o contrato original a ser de R$ de R$
12.000,00 (doze mil reais).
Data – 07/12/2017

Cassilândia-MS, 23 de Novembro de 2017.
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 029/2017.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1462/2017.
ARTHUR BARBOSA SOUZA FILHO, GESTOR DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA,

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas

atribuições, acolhendo o parecer da Procuradoria Jurídica

Municipal, com base no disposto noInciso IV c/c V do art. 24 da

Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações,

DECIDE:

RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 029/2017, para a aquisição parcelada de

medicamentos para atendimento a Ordem Judicial,

conforme e a seguir:

CONTRATADA: AGILLE COMERCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA – ME

VALOR: R$ 78.716,80 (setenta e oito mil setecentos e
dezesseis reais e oitenta centavos).
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os

efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.

ARTHUR BARBOSA SOUZA FILHO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

__________________________________________________
________________________________________

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 127/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1477/2017.
Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro,
torna público, Contratação de empresa no ramo pertinente para
o registro de preços para a contratação futura de prestação de
serviços – plantio de grama, poda de grama e árvores no
perímetro urbano da cidade de Cassilândia-MS, sendo
vencedor a empresa, K. DE P. TENÓRIO-ME, com o valor
global R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais)

Cassilândia-MS, 14 de
Dezembro 2017

EDSON DO CARMO HORÁCIO
PREGOEIRO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 899 Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

4

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Amando Madureira e Souza Junior
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Renato César de Freitas
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)